
UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 91, art. 85 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rodzinie zastępczej zawodowej ustala się wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w kwocie 4800 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego ustala się wynagrodzenie, 
o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej w kwocie 5690 zł brutto miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153B20A8-7F91-4909-A5FF-48DB77E903A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego  

Zgodnie z art. 85 ust. 1, 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka przysługuje miesięczne wynagrodzenie nie niższe niż kwota 4100 zł, natomiast rodzinie zastępczej 
zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje miesięczne wynagrodzenie nie niższe niż 124% 
kwoty rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka.  

Aktualne wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej wynosi 4300 zł, a rodziny zastępczej zawodowej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego wynosi 5100 zł. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. w sprawie 
wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka, 
wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej oraz wysokości kwot określonych w umowach (M. P. z 2024 r. 
poz. 230) na podstawie art. 86 ust. 3 w związku z art. 153 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177), zwanej dalej „ustawą", Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej ogłosił, iż że od dnia 1 czerwca 2024 r. wysokość kwoty w umowach, o których mowa 
w art. 54 ust. 3 pkt 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustawy 
(w tym dotyczących wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej) podlega waloryzacji o nie mniej niż 
11,4 %. 

Wobec powyższego wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej proponuje się na poziomie 4800 zł brutto 
miesięcznie, a wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego na 
poziome 5690 zł brutto miesięcznie 

Zgodnie z art. art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń 
pieniężnych, o których mowa w art. 85 ww. ustawy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 153B20A8-7F91-4909-A5FF-48DB77E903A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


